IX solidos Turonensium. Anno Domini M. CCC, XL, Petrus Fabri, de Plahanno, solvit LI libras II solidos II denarios Tholosanorum. Anno Domini M. CCC. XLI, Petrus Ruphi, de Gaiano (Gaja, Aude), et Arnaldus, de Sancto Stephano, solverunt C. XXXVII libras XV solidos VI denarios Turonensium. Item, eodem anno, Petrus Ruphi, de Gaiano, solvit C. XLIII libras II denarios Turonensium, die III Iulii. Item, eodem anno, Johannes Stephani, de Palhanno, solvit LXXXVII libras II solidos Turonensium. De anno Domini M. CCC. XLII, Iohannes Fulhos et Bernardus Gamberti, solverunt CLXIII libras XIII solidos III denarios Turonensium. Item, de eodem anno fuit facta assignatio fratri Raymundo Seguerii, firmarie regie Faniiovis (Fanjeaux, Aude), de III^e XXXIII libris et VI solidis VIII denariis Turonensium, set non reperitur quod fuerit exequuta solucio. De anno Domini M. CCC. XLIII, Ramundus de Barrili, Castri novi de Arrio (Castelnaudary), solvit C. LX libras Turonensium, ultra LXXX libras Tholosanorum. Item, eodem anno fuit facta assignatio dicto monasterio, scilicet fratri Stephano Iohannis et eius sociis, firmariis baiulie Faniiovis, de LX libris Turonensium, set non reperitur solutio fuisse facta dicto monasterio ». – Mandement de Guillaume Le Bègue (Balbeti), maître en la Chambre des Comptes et commissaire député pour les provisions de guerre, au trésorier de Toulouse, lui enjoignant de rembourser au prieur de N.-D. de Prouille, en espèces de forte monnaie, 250 livres prêtées au Roi, pour sse affaires (20 août 1345, Toulouse). « Cum dominum nostrum Regem nobis mandatum extiterit, ut gentibus armorum dicto domino Regi necessariis in guerris suis et pecunia provideremus pro vadiis eorumdem exolvendis, resistendo maliciis, comminationibus et insultibus Anglicorum, inimicorum dicti domini nostri Regis, conancium cum armis et aliter, invadere terram ducatus Aquitanie, per dictum dominum nostrum Regem acquisitam et ampriscare eandem, regis inhitis inter dictum dominum nostrum Regem et regem Anglie obstantibus »... Dans ces circonstances, le monastère de Prouille avait prêté 250 livres qui avaient servi à payer les gages des gens de guerre et le prieur demandait que cette somme ne subit pas la diminution de valeur de la monnaie. – Mandement du roi Jean II, donné à Villeneuve-lès-Avignon, le 14 décembre 1362, prescrivant au trésorier de Toulouse, de payer au monastère de Prouille, les sommes prêtées à la Courone, pour les guerres : « Johannes, Dei gratia Francorum rex. Thesaurario Tholose, vel eius locumtenti, salutem. Ad supplicationem religiosarum priorisse et sororum monasterii Beate Marie de Pruliano, ordinis Fratrum Predicatorum, Sancti Papuli dyocesis, asserencium se, pro facto et sustentione guerrarum nostrarum, quamplurimas peccuniarum summas nonnullis gentibus et officariis nostris tradisse et mutuasse, prout per certas litteras, aut cedula, super hoc confectas, dicuntur plenius apparere. De Quibusquidem summis nulla adhuc solutio, vel restitutio ipsis religiosis fuit facta. Quod est in ipsarum religiosarum grande preiudicium et gravanem, potissime cum occasione dictarum guerrarum nostrarum, ad tantam inopiam devenerunt, quod vix haberent unde vivere valeant. Mandamus tibi, etc ». – Mandement du roi Charles V, donné à Paris, le 14 août 1368, ordonnant aux Trésoriers de Paris, de payer au monastère de N.-D. de Prouille, les sommes prêtées à la Couronne, du temps du roi Jean II, et qui n'avaient pas été remboursées. – Lettres-patentes de Louis de Valois, duc d'Anjou, frère du Roi, lieutenant en Languedoc, données à Toulouse, le 22 juin 1372, adressées aux sénéchaux de Toulouse et de Carcassonne, au viguier de Limoux, au juge du Lauraguais, au châtelain de Fanjeaux, leur prescrivant de faire payer au

monastère de N.-D. de Prouille, ce qui lui était dû en blés, fruits, revenus, émoluments, meubles et immeubles, cens, usages, etc.

1303-1372

(Carton) – 15 pièces, parchemin ; 1 pièce, papier.

CONCESSIONS ROYALES. AMORTISSEMENTS

H 326

Charte de Henri de Selleyo, viguier de *Anjaticis*, pour Jean, comte de Vendôme, donnée à la requête de frère Arnaud Séguier, prieur de Prouille, reconnaissant que Simonet, sergent des Trésoriers de Carcassonne pour le Roi, a reçu des Frères et des procureurs de Prouille, 523 livres tournois noirs, due au Roi, pour la vente des villages de Fontazelles et de la Vézolle, faite par noble homme, monseigneur Jean, comte de Vendôme, et dame Eléonore, sa femme⁴⁹ – De plus, le viguier a reçu 82 livres de Tournois noirs, sur lesquels il a envoyé au comte 80 livres de Tournois. Fait à Prouille, en la chambre du prieur, en présence du frère Raymond Du Puy, du frère Pierre Vitalis, du frère Guillaume Dejean, du frère Bernard Barbe, de Ramond d'Hermengaud, recteur de Fontazelles, de monseigneur Jean de Biro, chevalier, seigneur de Mirepoix, de maître Thomas, clerc de ce seigneur, de Jacques Capella, notaire royal de Laurac (octobre 1295). – Vidimus, par Pierre de Latilly, chanoine de Soissons, clerc le roi, et de Raoul de Bruilhac, chevalier le roi, de lettres-patentes du roi Philippe-le-Bel, données à Pont-St-Maxence, le 22 avril 1291 ; d'autres lettres-patentes du même souverain, données à Paris, le 14 juillet 1297, concernant l'amortissement en faveur de N.-D. de Prouille, de la succession de Jean d'Orliac, bailli du roi à Fanjeaux. Textes : « Philippus, Dei gracia Francorum rex, dilectis magistro Petro de Latilhiaco, canonico Suessionensi, et Galterio de Ruppibus, militi et senescallo Tholose, nostris, salutem et dilectionem. De vestra circumspectione, ac fidelitate confisi, finandi, nomine nostro, cum personis ecclesiasticis et ignobilibus, collegiis et universitatibus quibuscunque, super acquisitis factis ab eis, in feodis et retrofeodis nostris, in Tholose et Albigensibus partibus constitutis, apud personas, collegia et universitates predicta, perpetuo remanendis, absque coactione vendendi, vel extra manum suam ponendi, ac vendendi, pro nobis et nomine nostro, terras, possessiones et res alias immobiles, vel minus utiles, de quibus expedire noveritis, que ad Nos, ratione incursum, in predictis partibus devenerunt ; illas precipue que ab aliis dominis quam a nobis tenere debent quoquo modo, et omnia alia et singula facienda que circa premissa fuerint oportuna, plenam et oliberam vobis, presentium tenore, commitimus facultatem ; vobis eciam, earundem tenore presentium, committentes, quatinus de compositionibus faciendis super iuribus, iusticiis et iurisdictionibus contenciosis inter vos et personas quascunque, in partibus supradictis, de quibus compositionem fieri expedire noveritis, cum ilis, de personis eisdem, que super hoc componere volerint, tractare possitis, tractatum huiusmodi et condiciones rerum, de quarum compositione tractarum extiterit, ac huiusmodi negotii circumstancias nobis vestris litteris relaturi. Quod si non omnes hiis exequendis poteritis interesse, duo vestrum ea nichilominus exequantur. Datum apud Pontes Sancte Maxencie, XXII die aprilis, anno Domini M° CC° nonagesimo septimo. – Philippus, Dei gratia Francorum rex, dilecto et fideli, Radulpho de Bruilliaco, militi nostro,